
平成24年度 

　　　○平成24年度収支予算書

　　　○平成24年度収支予算書内訳表

　　　○資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

公益財団法人  国際科学振興財団

収 支 予 算 書
（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）



公益財団法人　国際科学振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　　(１)　経常収益

　　　　①基本財産運用益 280,000

              基本財産受取利息 280,000

　　　　②特定資産運用益 5,000

              特定資産受取利息 5,000

　　　　③研究事業収益 343,700,000

              研究事業収益 243,700,000

              特許権実施料収益 100,000,000

　　　　④受取寄付金 126,417,000

　　　　　　　受取指定寄付金振替額 118,367,000

　　　　　　　受取指定国際会議寄付金振替額 8,050,000

　　　　⑤雑収益 2,808,000

　　　　　　　雑収益 2,808,000

　　　　　　経常収益計 473,210,000

　　　(２)　経常費用

　　　　①事業費 458,794,500

　　　　　　　報酬 432,000

　　　　　　　給与手当 118,721,000

　　　　　　　臨時雇賃金 23,437,000

　　　　　　　退職給付費用 1,121,000

　　　　　　　福利厚生費 16,318,000

　　　　　　　会議費 7,837,000

　　　　　　　旅費交通費 22,314,000

　　　　　　　通信運搬費 15,332,000

　　　　　　　消耗什器備品費 14,693,000

　　　　　　　消耗品費 33,595,000

　　　　　　　図書費 2,575,000

　　　　　　　印刷製本費 3,213,000

　　　　　　　光熱水料費 2,187,000

　　　　　　　修繕費 673,000

　　　　　　　賃借料 7,400,000

　　　　　　　機器保守費 16,201,000

　　　　　　　諸謝金 16,444,000

　　　　　　　システム維持費 23,866,000

　　　　　　　委託費 54,292,000

　　　　　　　共同研究費 3,795,000

　　　　　　　特許権維持費 20,000,000

　　　　　　　国際会議開催費 7,567,000

　　　　　　　租税公課 1,233,000

　　　　　　　減価償却費 30,766,000

　　　　　　　雑費 13,799,500

　　　　　　　賞与引当金繰入 983,000

平成２４年度収支予算書（正味財産増減計算ﾍﾞｰｽ）

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　　　減 備　　　考

　　　　②管理費 38,526,000

　　　　　　　報酬 1,701,000

　　　　　　　給料手当 13,458,000

　　　　　　　臨時雇賃金 542,000

　　　　　　　退職給付費用 1,343,000

　　　　　　　福利厚生費 1,990,000

　　　　　　　会議費 239,000

　　　　　　　旅費交通費 513,000

　　　　　　　通信運搬費 814,000

　　　　　　　消耗什器備品費 4,168,000

　　　　　　　消耗品費 199,000

　　　　　　　図書費 28,000

　　　　　　　印刷製本費 353,000

　　　　　　　光熱水料費 463,000

　　　　　　　修繕費 827,000

　　　　　　　賃借料 819,000

　　　　　　　機器保守費 331,000

　　　　　　　諸謝金 4,547,000

　　　　　　　委託費 972,000

　　　　　　　租税公課 1,517,000

　　　　　　　減価償却費 2,098,000

　　　　　　　雑費 462,000

　　　　　　　賞与引当金繰入 1,142,000

　　　　　　経常費用計 497,320,500

　　　　　　当期経常増減額 △ 24,110,500

　２．　経常外増減の部

　　　(１)　経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0

　　　(２）　経常外費用

　　　　　　経常外費用計 0

　　　　　　当期経常外増減額 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 24,110,500

　　　　　　一般正味財産期首残高 724,096,000

　　　　　　一般正味財産期末残高 699,985,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　受取寄付金 67,110,000

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 126,417,000

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 59,307,000

　　　　　　指定正味財産期首残高 462,849,000

　　　　　　指定正味財産期末残高 403,542,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,103,527,500

　　　　　※当期予算については、公益財団法人への移行後の分かち決算後の予算額のため、前年度予算額は記載しておりません。



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通

研究開発
研究助成ならびに

学術会議
学術情報

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 280,000 280,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 280,000 280,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 5,000 5,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 5,000 5,000

研究事業収益 222,554,000 0 100,608,000 0 323,162,000 20,538,000 343,700,000

研究事業収益 127,300,000 0 100,608,000 0 227,908,000 15,792,000 243,700,000

特許権実施料収益 95,254,000 0 0 0 95,254,000 4,746,000 100,000,000

受取寄付金 105,167,000 21,250,000 0 0 126,417,000 0 126,417,000

105,167,000 13,200,000 0 0 118,367,000 0 118,367,000

0 8,050,000 0 0 8,050,000 0 8,050,000

雑収益 2,790,000 2,000 16,000 0 2,808,000 0 2,808,000

雑収益 2,790,000 2,000 16,000 0 2,808,000 0 2,808,000

経常収益計 330,511,000 21,252,000 100,624,000 0 452,387,000 20,823,000 473,210,000

（２）経常費用

事業費 336,668,500 21,502,000 100,624,000 0 458,794,500 458,794,500

228,000 0 204,000 0 432,000 432,000

107,456,000 627,000 10,638,000 0 118,721,000 118,721,000

23,082,000 0 355,000 0 23,437,000 23,437,000

505,000 68,000 548,000 0 1,121,000 1,121,000

15,201,000 171,000 946,000 0 16,318,000 16,318,000

7,253,000 8,000 576,000 0 7,837,000 7,837,000

21,245,000 495,000 574,000 0 22,314,000 22,314,000

1,240,000 34,000 14,058,000 0 15,332,000 15,332,000

12,564,000 366,000 1,763,000 0 14,693,000 14,693,000

22,808,000 10,703,000 84,000 0 33,595,000 33,595,000

2,514,000 49,000 12,000 0 2,575,000 2,575,000

2,097,000 15,000 1,101,000 0 3,213,000 3,213,000

1,971,000 20,000 196,000 0 2,187,000 2,187,000

288,000 35,000 350,000 0 673,000 673,000

3,524,000 35,000 3,841,000 0 7,400,000 7,400,000

1,067,000 14,000 15,120,000 0 16,201,000 16,201,000

15,175,000 0 1,269,000 0 16,444,000 16,444,000

0 0 23,866,000 0 23,866,000 23,866,000

41,228,000 41,000 13,023,000 0 54,292,000 54,292,000

3,795,000 0 0 0 3,795,000 3,795,000

20,000,000 0 0 0 20,000,000 20,000,000

0 7,567,000 0 0 7,567,000 7,567,000

527,000 64,000 642,000 0 1,233,000 1,233,000

24,651,000 1,077,000 5,038,000 0 30,766,000 30,766,000

7,813,500 39,000 5,947,000 0 13,799,500 13,799,500

436,000 74,000 473,000 0 983,000 983,000

減価償却費

雑費

平成２４年度収支予算書内訳表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

共同研究費

特許権維持費

国際会議開催費

租税公課

賃借料

機器保守費

委託費

消耗品費

図書費

印刷製本費

光熱水料費

修繕費

システム維持費

諸謝金

給料手当

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

賞与引当金繰入

公益財団法人　国際科学振興財団

小計

受取指定寄付金振替額

受取指定国際会議寄付金振替額

科     目 法人会計 合計

公益目的事業会計

報酬



公１ 公２ 公３ 共通

研究開発
研究助成ならびに

学術会議
学術情報

小計科     目 法人会計 合計

公益目的事業会計

管理費 38,526,000 38,526,000

報酬 1,701,000 1,701,000

給料手当 13,458,000 13,458,000

臨時雇賃金 542,000 542,000

退職給付費用 1,343,000 1,343,000

福利厚生費 1,990,000 1,990,000

会議費 239,000 239,000

旅費交通費 513,000 513,000

通信運搬費 814,000 814,000

消耗什器備品費 4,168,000 4,168,000

消耗品費 199,000 199,000

図書費 28,000 28,000

印刷製本費 353,000 353,000

光熱水料費 463,000 463,000

修繕費 827,000 827,000

賃借料 819,000 819,000

機器保守費 331,000 331,000

諸謝金 4,547,000 4,547,000

委託費 972,000 972,000

租税公課 1,517,000 1,517,000

減価償却費 2,098,000 2,098,000

雑費 462,000 462,000

賞与引当金繰入 1,142,000 1,142,000

経常費用計 336,668,500 21,502,000 100,624,000 0 458,794,500 38,526,000 497,320,500

当期経常増減額 △ 6,157,500 △ 250,000 0 0 △ 6,407,500 △ 17,703,000 △ 24,110,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,157,500 △ 250,000 0 0 △ 6,407,500 △ 17,703,000 △ 24,110,500

一般正味財産期首残高 724,096,000

一般正味財産期末残高 699,985,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 45,860,000 21,250,000 0 0 67,110,000 0 67,110,000

一般正味財産への振替額 △ 105,167,000 △ 21,250,000 0 0 △ 126,417,000 0 △ 126,417,000

当期指定正味財産増減額 △ 59,307,000 0 0 0 △ 59,307,000 0 △ 59,307,000

指定正味財産期首残高 462,849,000

指定正味財産期末残高 403,542,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,103,527,500



（１）資金調達の見込みについて

　　　当期に借入による資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　　当期の設備投資の見込みは１０２,０００,０００円

　　　主な内容は、研究施設建設費用

　　　資金調達方法は、自己資金より支出

（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


